РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

          РОСТОВСКАЯ
ОБЛАСТЬ

                              КАМЕНСКИЙ  РАЙОН

                                 АДМИНИСТРАЦИЯ

        ГРУЦИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» сентября 2023г                            №  42                            х. Груцинов

«Об утверждении Перечня

должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных

правонарушениях на территории

Груциновского сельского поселения»

В целях  приведения  нормативного акта Груциновского сельского поселения, в соответствии с Областным  законом Ростовской области от 01.08.202 № 917-ЗС и № 909 «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях» ,вступившим в силу со дня официального опубликования.
Постановляю:

1. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Груциновского сельского поселения (Приложение).

2. Постановление Администрации Груциновского сельского поселения от 03 февраля 2021 года «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Груциновского сельского поселения» считать утратившим силу.

3. Контроль за  выполнением  настоящего постановления оставляю за   собой.

     4. Постановление вступает в силу со дня его официального
     опубликования (обнародования).
Глава Администрации

Груциновского сельского поселения

                С.Ф.Бородин
                                                                                      Приложение

                                                                к постановлению Администрации

                                                                Груциновского сельского поселения

                                                                от   05. 09. 2023г  №  42

                                                         П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных       правонарушениях на территории Груциновского сельского поселения

1.Глава Груциновского сельского поселения - об административных правонарушениях, предусмотренных  статьей 2.2, 2.3, 2.5, 5.3, 8.8, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3Областного закона «Об административных правонарушениях»
2.Заведующий сектором экономики и финансов  Администрации  Груциновского сельского поселения - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 15.14-15.15.16  Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушений (при осуществлении муниципального финансового контроля)

 3. Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства  Администрации Груциновского сельского поселения - об административных правонарушений, предусмотренных статьями    2.4, 2.7, 2.10, 4.1, 4.4, 4.5, 4.7, 5.1, 5.2, 5.4, 5.5, 8.1, 8.2, 8.10     Областного   закона «Об административных правонарушениях» .

 4.Ведущий специалист   по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Груциновского сельского поселения -- об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3.2, 4.1, 4.5, 5.1, 5.4, 6.3, 6.4  Областного закона «Об административных правонарушениях» .

 5. Специалист 1-й категории Администрации Груциновского сельского поселения   -об административных   правонарушеньях, предусмотренных статьями 5.1, 5.4, 4.5, 4.7  Областного   закона  «Об   административных правонарушениях»